



صفحه اخبار

* روز بزرگداشت مولانا
جلال الدین محمد بلخی گرامی باد *

S F A H A N Z I B A N E W S



مجاهدان آتش

ایستگاه آتش نشانی محله اطشاران افتتاح شد | آتش نشان های شهررژه رفتند

خانه ای برای مادر بزرگ ها

روزانه ۵۰ سالمند
مهمان مرکز روزانه رنگین کمان می شوند

۰۷۰

شفافیت آرای ارکان نظام عبور از خوان اول

مجلسی هادیروز بایک فوریت این طرح
موافقت کردند

سیاست



آگهی مزایده



سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان در نظر دارد یک واحد دفتر کار به شماره ۲۷۱۰ شهرک کارگاهی امیرکبیر واقع در خیابان امام خمینی، کیلومتر ۸ جاده اصفهان - تهران، خیابان عطاء الملک را به صورت نقد از طریق مزایده به فروش رساند.

لذا متقاضیان می توانند از تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۰۸ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۷ به دبیرخانه سازمان واقع در کنار گذر غربی بزرگراه شهید صیاد شیرازی، حدفاصل خیابان های هشت بهشت و رکن الدوله، نبش کوچه احسان، پلاک ۵ مراجعه نموده و اسناد مزایده را دریافت نمایند. تلفن تماس ۳۲۶۸۳۶۰۱-۴

- ۱- ارائه سپرده شرکت در مزایده طی ضمانت نامه یا فیش بانکی به شرح و میزان مندرج در اسناد الزامی است.
- ۲- مهلت ارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ ۱۳۹۸/۰۷/۱۸ می باشد.
- ۳- پیشنهاد دهندگان باید اسناد و مدارک لازم به همراه تضامین مربوطه در پاکت الف و بهای پیشنهادی را از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام در پاکت ب قرار داده و هر دو پاکت را لاک و مهر شده تسلیم نمایند.
- ۴- پیشنهادها در تاریخ ۱۳۹۸/۰۷/۲۰ توسط کمیسیون عالی معاملات باز می شود.
- ۵- شرکت در مزایده به منزله قبول تمام شروط و مقررات می باشد.
- ۶- سازمان در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.
- ۷- سایر شرایط و نحوه واگذاری و مشخصات کامل در اسناد مزایده اعلام گردیده که پیشنهاد دهندگان باید یک نسخه از آن را دریافت و با قید قبولی امضاء کرده و به همراه سایر مدارک و مستندات اعلامی به پیشنهاد خود ضمیمه و تسلیم نمایند.

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری اصفهان



آگهی مزایده



سازمان فرهنگی ورزشی اجتماعی شهرداری اصفهان در نظر دارد نسبت به انجام مزایده های عمومی اجازه بهره برداری از الف) استخر نمونه، واقع در خیابان جی، خیابان شهید رجایی، شهرک فاضل (ب) استخر سرتاوه، واقع در خیابان سروش، خیابان صاحب الزمان (عج) به مدت دو سال از طریق مزایده به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط (به استثناء هیئت های ورزشی) اقدام نماید: متقاضی صرفا می تواند در یکی از موارد مزایده شرکت نماید.

۱. عدم اشتغال متقاضی به مشاغل دولتی، خدماتی، شهرداری ها، سازمانها و شرکت های وابسته شهرداری و همچنین رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت می باشد.
۲. ارائه سپرده شرکت در مزایده بصورت نقدی.
۳. منتخب مزایده مکلف به ارائه ضمانت حسن انجام کار، قبل از انعقاد قرارداد می باشد.
۴. دارا بودن حسن شهرت و عدم هر گونه سابقه کیفری و اعتیاد به مواد مخدر.
۵. در صورتیکه برنده مزایده حاضر به انعقاد قرارداد نشود سپرده وی به نفع سازمان ضبط خواهد شد.
۶. سازمان در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
۷. کلیه هزینه های درج آگهی مزایده بر عهده برندگان مزایده می باشد.
۸. شرکت در مزایده و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف اعلامی از سوی سازمان می باشد.
۹. اجازه بهای ماهیانه پیشنهادی باید از جهت مبلغ مشخص و بدون ابهام بوده و در پاکت لاک و مهر شده تسلیم شود.
۱۰. سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده مندرج می باشد.

متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره ۰۳۱-۳۴۴۸۷۷۵۲-۴ تماس حاصل نموده و برای دریافت اسناد مزایده حداکثر تا ساعت ۱۳ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۸/۷/۳۰ به آدرس اصفهان، میدان قدس، خیابان لاله، مقابل ترمینال باقوشخانه، خیابان طیب اصفهانی، جنب کمیته شهروندی، امور درآمد سازمان و جهت تحویل مدارک حداکثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۸/۰۲ به آدرس اصفهان، خیابان ۲۲ بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، دبیرخانه سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری اصفهان مراجعه نمایند.



اینترنت بی سیم پیشگامان

عدم نیاز به خط تلفن مخابراتی

ارائه سرویس به خطوط فیبر و PCM

با تضمین سرعت و کیفیت سرویس

پشتیبانی اختصاصی | سرویس تست رایگان

در هر نقطه از شهر بدون نیاز به خط تلفن ✓ سرعت تا ۵۰ مگابیت



جهت ثبت نام با شماره ۱۵۷۷ تماس بگیرید

دارای مجوز FCC به شماره ۱۷-۱۴۰۰۰۰۰۰۰۰ از سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی

اطلاعات چشمگیری از برنامه‌های آیینی عصر صفوی از طریق گزارش‌های سفیران خارجی حاضر در ایران آن زمان به دست آمده است. آنتونیو دوگوا، کشیش اسپانیایی، سیلوا فیگروا، سفیر فیلیپ سوم، پادشاه اسپانیا، پیترو لاوله، تاورنیه، سیاح فرانسوی، کمپفر، سیاح سوئدی، چملی کاری، کرنلیوس لایبرون و چند نفر دیگر، کسانی هستند که توانسته‌اند با نوشته‌های خود تصویر نسبتاً روشنی از تعزیه در آن زمان به دست دهند. دسته‌گردانی‌های عصر صفویه در ادامه دسته‌گردانی‌های شیعیان در قرن‌های پیش قرار دارد؛ به خصوص دوره پیش از سقوط بغداد؛ با این تفاوت که حمایت علنی صفویه و آزادی فراهم شده برای این مراسم باعث گسترش شکلی و محتوایی آن شد. مسئله ملاحی در منقبت امام علی(ع) و روضه خوانی ایام عاشورا از مهم‌ترین بخش‌های تعزیه در این دوره است. روضه خوان‌ها با بهره‌گیری از کتاب روضه‌الشهدای حسین واعظ کاشفی، هر یک از ایام دهه عاشورا را به شهیدی از شهدای کربلا اختصاص می‌دادند و به روضه خوانی و مرثیه خوانی می‌پرداختند و روز عاشورا هم خاص حضرت سیدالشهدا(ع) بود. بخش مهم دیگر، دسته‌جات توجه خوانی و گریه و شیون و سینه‌زنی بود. سینه‌زنی در آغاز با کوبیدن دو قطعه سنگ به هم و سپس به سینه شروع شده و بعدها ظاهر بعد از دوره صفوی، سنگ را حذف کردند و سینه‌زنی با دست رواج یافت. در منابع دوره صفوی صحبتی از زنجیرزنی نشده است و این نوع سوگواری باید از ابداعات ایام بعد از صفویان به خصوص دوره قاجار بوده باشد. از این نتیجه‌گیری چنین بر می‌آید که تمامی نشانه‌های وارد شده در این زمان به مراسم عزاداری ماه محرم، بازگو کننده تلاشی هستند که برای بازسازی تصویری واقعه کربلا تا کرانه‌های امکان آن از نگاه سیاسی و مذهبی و غیره انجام شده است؛ تلاشی که شاید بعدها به ثمری نشیند. دیوارنگاره‌های صفویه با محوریت عاشورا به خوبی این خواست را بازتاب می‌دهند. در دوران سلطنت صفویان مراسم عزاداری با نهایت شکوه روزافزون اجرامی شد و در این اجراها بسیاری از جنبه‌ها و وجوه مراسم عامیانه ایران وارد شد که گاه نه ربطی به اعتقادات صفویان داشت و نه ربطی به اعتقادات شیعیان، اینها صرف‌نظر از جنبه‌های ایمانی و اعتقادی، برآمد نتیجه سنت‌هایی بود که ریشه عمیق در تاریخ و جامعه ایران و ایرانیان داشت (آژند، ص ۸۶). برخی از محققین شکل‌گیری وجه نمایشی تعزیه را به دوران صفویه یا حداقل اواخر آن نسبت می‌دهند: «تاریخ پیدایی شکل‌گیری آغازین تظاهرات نمایشی مصائب حسین(ع) در دوره بونیان، سده ۴ ق و پیدایش تعزیه خوانی به مفهوم نمایشی کنونی در سال‌های پایانی دوره صفوی، یا اوایل دوره افشار در سده ۱۲ ق بوده است» (بلوگکاشی، ۱۳۸۴: ۴۵). بلوگکاشی در اثبات این ادعای خود، به نوشته‌های ایرانیانی رجوع می‌کند که به سنت نمایشی تعزیه در دوران صفویه اشاره می‌کنند. نخست؛ مطلبی از حاج نوروز علی مشهور به فاضل بسطامی در کتاب تحفه‌الحسینیبه که اشاره‌ای است به برپایی نمایشی تعزیه به شکل ثابت در زمان‌های معاصر بیان دوسفیرهلمندی در ایران، سالامون و ون‌گخ، به نسبت نمایشی تعزیه بر روی ارابه(تعزیه سیار) اشاره کرده‌اند. دیگری خبری است در اکسیرالعبادات فی اسرارالشهادات که در آن از سفر گروهی از تعزیه‌گردانان خبره به هندوستان و اجرای تعزیه در حضور آصف الدوله و در شهر لکهنوه هندوستان خبر داده است. او می‌نویسد: «این خبر به چند موضوع مهم اشاره دارد: نخست، رواج تعزیه خوانی در دوره‌ای است که آصف الدوله می‌زیسته؛ دوم، رفتن یک تعزیه‌خوان ورزیده و ظاهر بارگروهی تعزیه‌خوان در محراز ایران به شهر شیره نشین لکهنوی هندوستان و ترتیب دادن مجلس تعزیه خوانی و سوم، استادی یک ایرانی در کاروفن شبیه‌سازی که به دست آوردن این فن و مهارت در زمان نیاز دارد. بنابراین قطعا باید مدتی از رواج تعزیه خوانی در ایران گذشته باشد که تعزیه‌گردانی ماهر پرورده شود و این سنت نمایش را به سرزمین دیگر برسد. این زمان به احتمال فراوان به سال‌های اواخر دوره صفوی می‌رسد.» او سرانجام به متن استفهام مردم از یکی از مراجع تقلید زمان خویش درباره مجاز دانستن شبیه و تعزیه اشاره می‌کند که تاریخ آن به حدود ۱۰ سال پیش از آمدن فرانکین به ایران برمی‌گردد. ویلیام فرانکلین گزارشی از مشاهداتش را درباره مجلس تعزیه عروسی قاسم ارائه کرده است. حال این برپایی مطرح است آیا می‌توان زمانی را به عنوان زمان پیدایی وجه نمایشی تعزیه مشخص کرد؟ بررسی تغییرات تدریجی تعزیه از دوران صفویه تا دوران امروز به خوبی نشان می‌دهد که تا رسیدن به فرم امروزی تعزیه، همه چیز گام به گام بوده و هیچ نقطه تحول بنیادینی وجود ندارد؛ تنها آنچه به ظاهر اتفاق می‌افتد، فرصتی است که پس از قرن‌ها نصیب تعزیه می‌شود تا از فضای بیرون آید و خود را به نمایش بگذارد؛ چنان که محبوب می‌نویسد: گرایش صفویان با تشیع و علاقه‌مندی آنان به ایجاد وحدت ملی در ایران، تظاهرات مذهبی در میان شیعیان را اعتبار بخشید و آن را به سراسر دوره محرم و صفر تعمیم داد. شاهان صفوی دسته‌گردانی‌های عزا را به شکل‌های مختلف و منظم ترتیب دادند و هر سال نیز به شکوه و رونق آن افزودند و رنگ نمایشی قوی‌تر به آنها دادند. از زمان شاه عباس در دسته‌گردانی‌ها، شخصیت‌های واقعه کربلا به صورت شبیه ظاهری شوند؛ مانند شبیه‌های حضرت علی اکبر(ع)، حضرت عباس(ع)، حجله‌گاه قاسم و اسیران کربلا، زن پوشان و جبه‌ها و... . ظاهراً در اواخر دوره سلطنت شاهسلطان حسین صفوی یا کمی بعدتر دو سیاح هلندی به نام سالامون و ون‌گخ در سفرنامه خود درباره نمایش مذهبی مردم ایران می‌نویسند: مردم به هنگام عزاداری، جنگ‌ها و اعمال و حرکات امام حسین(ع) و افراد خانواده وی را روی ارابه‌های بزرگ و کوچک در حال حرکت نشان می‌دهند. این نوع نمایش را یک سنن تاریخی معتبر از شکل‌گیری اولیه تعزیه خوانی در اواخر دوره صفوی دانسته‌اند. در اواخر دوره صفویان، خلاصه‌ای از تظاهرات نمایشی را در روز عاشورا به گونه‌ای ترکیبی و جامع در میدان یا صحن امامزاده برگزار می‌کردند؛ به این ترتیب که نخست روضه خوانی یا روضه خوان‌های از روی کتاب روضه‌الشهدا، روضه می‌خواندند و عزاداران را برای تماشای تعزیه آماده می‌کردند؛ سپس شبیه خوانی آغاز می‌شد. چنین بود که تعزیه‌های ثابت و مجلسی و میدانی پدید آمد.

اعانه ملی در مکاشفه نیک‌بختی

نقد ابژه‌های متعارض فرهنگی روی دیوارهای گالری گذار اصفهان



شیما خردوز

خبرنگار

اعانه ملی، عنوان پنجمین نمایشگاه انفرادی رضا مزروعی است. این هنرمند نقاش با نگاهی اعتراضی و جامعه‌شناسانه دست به خلق مجموعه اعانه ملی زده است، مجموعه‌ای که با دستمایه قرار دادن بلیت‌های بخت آزمایی و آمیزشش‌های کارتون‌های قدیمی از جهان فرهنگی ابژه‌های متعارض و

درهم تنیده سخن می‌گوید و پیام خود را این گونه منتقل می‌کند و مخاطب را به پرسش و چالش وامی‌دارد؛ اما او خودش تنها در پی پاسخ مخاطب به یک پرسش است: «چه پیش از پذیرفتن یا پذیرفتن هزینه فرهنگی تفکر نمی‌کنیم؟» وقتی با این توضیف در بیانیه نمایشگاه روبه‌رو می‌شویم که گفته شده «دگردیسی جسترهای ناهمگون و شخصیت‌های پویانمایی در کنار هم، خودرو پیکان و نوشته‌های زبان‌شناسانه افزون بر بازگشتی یادمانی و آمیزشی بیناسیکی از سبک‌های گوناگون آفریده‌های رضا مزروعی است، چیزی که می‌توان آن را جهان فرهنگی لکوبالیزیشن یا در هم تنیدگی فرهنگ‌ها دانست» بیشتر کنج‌کاو می‌شویم که بدانیم جهان نقاشانه رضا مزروعی چگونه جهانی است و او به طور کلی چه خطا فکری را دنبال می‌کند و در این نمایشگاه در پی رسیدن به چه هدفی بوده است؟

او می‌گوید: «هدفم از نقاشی صرفاً خلق زیبایی نیست؛ توک پیکان من بر فرهنگ معطوف است، فرهنگ‌های هم‌از آن ماست و هم از آن ما نیست. بحث من بیشتر به سمت تقاطع فرهنگی است. آنچه به ما وارد و سپس بدون فیلتر پذیرفته می‌شود، شاید دچار تغییر می‌شود و به ما می‌رسد و شاید هم انفجاری در آن رخ می‌دهد.

هدفم از نقاشی صرفاً خلق زیبایی نیست؛ توک پیکان من بر فرهنگ معطوف است، فرهنگی که هم از آن ماست و هم از آن ما نیست



اما مجادله ذهنی من دقیقاً جایی است که فرهنگ‌ها به هم می‌رسند. برایم اهمیت دارد که کدام فرهنگ بر کدام فرهنگ غالب می‌شود و آیا به یک پرسش است: «چه پیش از پذیرفتن یا پذیرفتن هزینه فرهنگی تفکر نمی‌کنیم؟» وقتی با این توضیف در بیانیه نمایشگاه روبه‌رو می‌شویم که گفته شده «دگردیسی جسترهای ناهمگون و شخصیت‌های پویانمایی در کنار هم، خودرو پیکان و نوشته‌های زبان‌شناسانه افزون بر بازگشتی یادمانی و آمیزشی بیناسقبال از سبک‌های گوناگون آفریده‌های رضا مزروعی است، چیزی که می‌توان آن را جهان فرهنگی لکوبالیزیشن یا در هم تنیدگی فرهنگ‌ها دانست» بیشتر کنج‌کاو می‌شویم که بدانیم جهان نقاشانه رضا مزروعی چگونه جهانی است و او به طور کلی چه خطا فکری را دنبال می‌کند و در این نمایشگاه در پی رسیدن به چه هدفی بوده است؟

او می‌گوید: «هدفم از نقاشی صرفاً خلق زیبایی نیست؛ توک پیکان من بر فرهنگ معطوف است، فرهنگ‌های هم‌از آن ماست و هم از آن ما نیست. بحث من بیشتر به سمت تقاطع فرهنگی است. آنچه به ما وارد و سپس بدون فیلتر پذیرفته می‌شود، شاید دچار تغییر می‌شود و به ما می‌رسد و شاید هم انفجاری در آن رخ می‌دهد.

هدفم از نقاشی صرفاً خلق زیبایی نیست؛ توک پیکان من بر فرهنگ معطوف است، فرهنگی که هم از آن ماست و هم از آن ما نیست



مردم نیست، بلکه با تولید آن قرار است داستان فرهنگی مردم هم تغییر کند. جغرافیایی، اوالبته قضاوتی درباره خوب یا بد بودن یک ابژه فرهنگی ندارد، بلکه تلاش می‌کند مخاطبش را به این سمت هدایت کند که حداقل پیش از پذیرفتن یا پذیرفتن یک فرهنگ تازه درباره ریشه آن و ماهیتش تفکر و جست‌وجو کند. به زعم او بسیار اتفاق افتاده که فرهنگی از کشور ما به نقاط دیگر جهان راه یافته و سپس دچار تغییر و دگردیسی شده و دوباره به خود ما قالب شده است.

«و جالب این که اغلب مردم هم از این موضوع اطلاع ندارند که نیمی از آنچه به منزله فرهنگ غربی دنبال می‌کنند با مستندات تاریخی از آن خود ما بوده است.» این هنرمند جوان معتقد است که جامعه‌شناسی، روان‌شناسی، فلسفه و هر آنچه انسان در زیست و نفس کشیدنش با آن سروکار دارد باید در هنر نمود پیدا کند: «اینجاست که هنر می‌تواند به تغییر تفکر و جهت‌دهی فکری جامعه کمک کند و ذهن مخاطب را فارغ از زیبایی محض برای چندانیت، چند روز یا چند هفته درگیر کند. قطعاً این درگیری بر زندگی شخصی او تاثیر خواهد گذاشت.» با این تفسیر مخاطب باید به این درک برسد که تا بلوغ‌های رضا مزروعی بلیت‌هایی هستند که مخاطب را تنها مشروط بر پذیرش تفکر درباره ابژه‌های فرهنگی به نیک‌بختی می‌رساند.

هدفم از نقاشی صرفاً خلق زیبایی نیست؛ توک پیکان من بر فرهنگ معطوف است، فرهنگی که هم از آن ماست و هم از آن ما نیست



سینمایی و در مواجهه با فیلم‌ها باید چگونه رفتار کنند؛ به همین خاطر این دوره در ادامه دوره سال گذشته برگزار می‌شود تا علاقه‌مندان به درک این حوزه و نقد مکتوب و شفاهی برسند.

گفتنی است، برنامه «آشنایی با مبانی نقد در سینما و هنرهای تصویری» از پنجمین به مهرماه از ساعت ۱۶:۳۰ در سالن کنفرانس کتابخانه مرکزی برگزار می‌شود.

پرواز آرزوهای کودکان در «چهل تکه آرزو»

روز جهانی کودک ۲۰ نوامبر است؛ اما هر کشوری یک روز خاص را به عنوان روز کودک نام‌گذاری می‌کند و جشن می‌گیرد. این روز در ایران هر ساله، هشتم نوامبر و ۱۶ مهرماه برگزار می‌شود؛ در ضمن برای این مناسبت یک هفته را به عنوان هفته ملی به کودکان اختصاص داده‌اند. مدیر خانه کودک اظهار داشت: برنامه «چهل تکه آرزو» به مناسبت روز جهانی کودک ویژه کودکان شش تا ۱۲ سال برنامه‌ریزی شده است. این کودکان در قالب برنامه «چهل تکه آرزو»، آرزوهای خودشان را روی پارچه‌ای به سایز ۳۰×۳۰ در می‌نویسند یا نقاشی می‌کنند و تا هفته اول مهرماه به مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان تحویل می‌دهند.

زهرا کاظمی افزود: در آخر با همه این پارچه‌ها بر بال‌ن چهل تکه ساخته می‌شود که در روز ۱۶ مهرماه به مدت چند روز مقابل شهرداری مرکزی، جنب ارگ جهان نما نصب می‌شود.

او با بیان اینکه این برنامه از سوی خانه کودک وابسته به سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان و با همکاری مناطق ۱۵ گانه شهرداری اصفهان برگزار می‌شود، ادامه داد: در ۱۵ منطقه شهرداری برای همه کودکان شهردرروز جهانی کودک از ساعت ۱۷ تا ۱۹ جشنی برگزار می‌شود و کاردرستی‌نمادین بالنی که می‌سازند، همان جابه‌پرواز در می‌آیند.

توصیه‌های یک گردشگر چینی برای ایران



ویلیام لابی، بزرگ‌ترین مشکل توسعه گردشگری بین ایران و هنگ‌کنگ را نگاه‌ی دانسته که در میان مردم هنگ‌کنگ درخصوص عدم وجود امنیت در ایران به وجود آمده است.

خبرگزاری ایلنا در گزارشی که در گفت‌وگو با این فعال گردشگری و برنامه‌ریز تورهای گردشگران چینی منتشر کرده، توصیه‌هایی را از زبان او در جهت رونق بخشیدن به صنعت گردشگری ایران بیان کرده است.

در این گزارش از قول او بیان شده که بهتر است در بسته‌های سفر به ایران که به گردشگران خارجی معرفی می‌شود، برای ایجاد انگیزه بیشتر، جایزه‌ای خاص تعیین شود.

او می‌گوید که حتی والدینشان که امروزه عمری از آنها گذشته و سن بالایی دارند، وقتی متوجه می‌شوند فرزندانشان قصد دارند به ایران سفر کنند، نگران می‌شوند و همواره این ترس را دارند که قرار است به کشوری سفر کنند که در حال جنگ است! او شرایط بسیاری از هم‌وطنانش در هنگ کنگ را مانند شرایط خودش دانسته که قبل از سفر به ایران، هیچ اطلاعاتی اعم از جغرافیا، فرهنگ، تاریخ و… این کشور ندارند و در عین حال به دنبال کسب اطلاعات درباره ایران هم نیستند، ضمن آنکه اطلاعاتی رسانه‌ها از بیرون به آنها منتقل می‌کنند، اطلاعاتی نبودند که درباره مرزهای اقتصادی و فرهنگی ایران باشد.

او در پاسخ به این پرسش که مشکلات گردشگری ایران را در چه مواردی یافته‌است، عنوان می‌کند: غیر از بحث غذا که یکی از مهم‌ترین و البته مشکل‌سازترین بخش سفر چینی‌ها به ایران است، نسبت به سایر ظرفیت‌های گردشگری نظر خوبی داریم. اقتصاد، اجتماع، مسائل تاریخی و فرهنگی و… می‌تواند به بخشی برای جذب گردشگران چینی تبدیل شود.

این فعال گردشگری و برنامه‌ریز تورهای گردشگران چینی تاکید می‌کند: وقتی در بسته‌های سفر، از مقصدی یاد می‌شود که در آن می‌توان از یک سایت که نام یونسکو بر آن حک شده‌است، بازدید کرد، قطعاً در نگاه گردشگر هنگ‌کنگی این جاذبه خاص تر خواهد بود، چرا که آن اثر در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده است. این میراث برای ما جذاب است. نام آن اثر در یونسکو ثبت شده و اینکه از چنین اثری بازدید می‌کنند برای هر گردشگری خوشایند است.

لابی، خاطرنشان می‌کند: در باره جاذبه‌های ایران هم باید بگویم، هرچند معماری مساجد ایران بسیار جذاب است و هریک از آنها دیدنی‌های خاص خود را دارد، اما باید در بسته‌های تورهایی که برای هنگ‌کنگی‌ها در نظر گرفته می‌شود، سایر جاذبه‌های ایران مانند کوبیر، جنگل، کوه و حتی کافه‌ها و بازارهای ایران هم گنجانده شود. دوست داریم با مردم ایران ارتباط برقرار کنیم و به خرید برویم. همه این ظرفیت‌ها می‌تواند در بسته تورهای چینی‌ها جای گیرد.

بیاموزیم «چگونه سفرنویس شویم»



چندسالی می‌شود رونق گردشگری در کشورمان به رونق سفرنامه‌نویسی منجر شده است و این مسئله را می‌شود در صنفحات مجازی کسانی که زیاد سفر کرده و تجربیاتشان را با مخاطبانشان درمیان می‌گذارند، خیلی شفاف مشاهده کرد.

در همین زمینه اخیرا کتابی با نام « چگونه سفرنویس شویم»، نوشته دان جورج و جانین ابرلی، در ایران توسط سااسادات مکیان، مجید حیدری و زهرا کوچکی مطلق ترجمه و توسط انتشارات ایران‌شناسی منتشر شده است.

این کتاب، یکی از منابع آموزش نویسندگی و بلاگری برای سفر است؛ از نویسندگی، سفر برای مجلات و روزنامه‌ها گرفته تا بلاگ نویسی و تولید محتوا برای وبسایت‌ها و شبکه‌های اجتماعی.

کتاب « چگونه سفرنویس شویم» مانند یک کتاب راهنما به علاقه‌مندان سفرنامه نویسی و وبلاگ نویسی سفر کمک می‌کند داستان سفرشان را بنویسند؛ همچنین به نویسندگان و بلاگرها نشان می‌دهد چگونه مطالب خود را در مجلات، روزنامه‌ها، کتاب‌های چاپی و حتی به صورت آنلاین منتشر کنند. شناخت روند‌های سفر، فن‌های مصاحبه و یادداشت‌برداری، بازنویسی و خودویراستاری، نویسندگی برای مجله، سفرهای مطبوعاتی و تسهیلات رایگان، نگارش کتاب، ایجاد وبلاگ و وبلاگ نویسی، واقعیت‌هایی درباره سفرنامه نویسی، درآمدزایی به عنوان یک سفرنامه نویس و… اطلاعاتی است که نویسندگان کتاب در آن جمع کرده‌اند.

لازم به ذکر است، کتاب «چگونه سفرنویس شویم» قرار است روز چهارشنبه (۱۰ مهر) در باغ‌موزه قصر تهران به مناسبت هفته گردشگری رونمایی شود.

صحنان زیبا میراث و گردشگری



فصل تازه بتن در فیلبند

سونامی ساخت و سازبی رویه و بی‌الگو، بلای جان میراث و طبیعت



فیلبند، نامی پرفرغ و در میان روستاهای ایران است که هیچ‌گاه نه فیلی در آن بوده و نه فیلی در آن بسته‌اند. آنچه نام آن را از فلبد به فیلبند تغییر داده، شاید گویش و تلفظ بوده است؛ با این حال راز شهرت آن را

خوب می‌دانیم: اقبانوسی از ابرهایی که شکل‌گیری آن اگر خوش‌شانس باشید منظره‌ای بی‌نظیر را به شما هدیه خواهد داد.

صحت از منظره و طبیعت جذاب که می‌شود گاهی فراموش می‌کنیم معماری چه نقش مهمی در آن منظره ایفا می‌کند. آنچه امروز گریبان این روستا را مانند دیگر روستاها گرفته است و البته کمی هم سریع‌تر به پیش

می‌رود ساخت و ساز بدون الگو و قاعده و قانون است، ساخت و سازی که نه تنها چهره روستا را تبدیل به شهری بی‌هویت کرده است، بلکه علاوه بر تخریب‌هایی که به مراتع و جنگل وارد می‌کند با حجم زیاد ورود گردشگران و زمستان، درختان رشد چندانی در فیلبند ندارند. از درختان تنها گونه‌های آلچه‌ترش، زرشک کوهی و انگور کوهی (به گویش محلی: روستای زبئیای فیلبند در جنوبی‌ترین

	
<div><div><div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div></div></div> <div>گردشگری روستایی مفهومی به نسبت تازه در صنعت گردشگری ایران است که هنوز معنای واقعی‌اش را در میان تصورات نادرستی که در ذهن ما ز این حیطة تازه و گسترده از گردشگری وجود دارد، پیدا کرده‌است....</div>	<div><div><div><div></div></div></div><div><div><div></div></div></div></div>

نیم‌نگاه

روشن کردن، پول خوبی درآزی هیزم پرداخت می‌کنند که خود تضمینی برای مرگ همیشگی جنگل هاست. قدم زدن روی مراتع، آتش روشن کردن روی چمن‌ها و فرسایش بی‌رویه خاک به علت پذیرایی از گردشگران در حجم زیاد، از دیگر معضلات است. توسعه گردشگری فیلبند چیزی نیست که بتوان جلوی آن را گرفت؛ ولی باید چهارچوب‌هایی توسط دهیاری تعیین شود یا اینکه سازمان میراث فرهنگی مانند تجربه «اورامانات تخت» وارد عمل شود و بافت آن را حفظ کند. آنچه امروز در فیلبند دیده می‌شود حجم ساخت و سازهایی دوبرابر سال گذشته است؛ آن هم برای روستایی بیلاقی که کل زمستان خالی از سکنه است و جاده ورودی آن از روستای سنگچال می‌گذرد که هنوز برای میزان ترافیک عبوری در فصل‌های شلوغ گردشگری آماده نیست و سیستم دفع زباله‌ای برای آن وجود ندارد.

نمی‌دانم چرا باید اجازه این حجم از ساخت و ساز با این شکل شهری داده شود؛ ضمن اینکه مصالح به‌کاررفته نیز هیچ سختیتی با شکل قدیمی‌آن ندارد و کوجه‌هایی که هنوز پهن نشده است، ساختمان‌هایی چندطبقه در کنار خود می‌بیند.

از طرف دیگر، برای مسابقه داشتن نمای بیشتر، ارتفاع ساختمان‌ها هم در حال بالا رفتن است و زمین‌های اطراف ساختمان هرروز بیشتر تخریب می‌شوند.

یادمان باشد اگر چهره روستا تخریب شود، دیگر چیزی برای آیندگان باقی نمی‌ماند و به زودی رونق گردشگری آن رو به افول و نابودی خواهد رفت. امید است با استفاده از تجربه کشور ترکیه در ساماندهی روستاهای مقصد گردشگری، کمی با مدیریت بیشتر شاهد رشد روستادردی باشیم.

ظرفیت‌های گردشگری روستایی ایران چقدر است؟

با کتاب «گردشگری روستایی ایران» آشنا شوید



روستایی، منطقه‌بندی و اهمیت آن در دنیای کنونی مورد بحث قرار گرفته است. فصل سوم، به بحث درباره روستاهای هدف گردشگری تک‌تک استان‌های کشور پرداخته و جدیدترین نظرات مختلف در این زمینه بررسی شده است. در ادامه باتوجه به اطلاعات خدمات و تسهیلات گردشگری روستایی

ایران، به‌ارزیابی و بهره‌مندی استان‌های مختلف در توسعه گردشگری روستاها باتوجه به دومدل کاربردی تحلیل‌عاملی و تحلیل خوشه‌ای پرداخته و نتایج به‌صورت جداول و نقشه‌هایی ارائه شده است. آنها امیدوارند این پژوهش مورداستفاده علاقه‌مندان ایران‌شناسی، دانشجویان و محققین رشته جغرافیا و برنامه‌ریزی توریسم، مدیریت جهانگردی، گردشگری و مدیران این حوزه قرار گیرد. مولفین در ذیل فصل «نقش گردشگری در توسعه پایدار روستایی» می‌آورند: «جامعه‌روستایی ایران از پتانسیل خوبی برای گردشگری روستایی برخوردار است و باتوجه به این شایه از گردشگری می‌توان به توسعه پایدار مناطق روستایی کشور کمک کرد که نیاز به سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی دارد. برای رونق گردشگری روستایی باید ضمن شناسایی روستاهای دارای توانمندی لازم، روستائیان را با هدف آشنایی با فواید گردشگری آموزش داد.» مولفین حدود ۷۰۰ صفحه از کتاب ۸۲۰ صفحه‌ای خود را به فصل سوم، یعنی «گردشگری روستایی استان‌های کشور» اختصاص داده و در ذیل ۳۱ استان کشور، به معرفی روستاهای آن پرداخته‌اند که کاری درخور توجه است. آنها ظرفیت‌ها و تاسیسات گردشگری هر استان را معرفی کرده‌اند. در معرفی روستاها ابتدا توجه داشته‌اند که گردشگر چگونه خود را به آن روستا برساند؛ سپس ظرفیت‌های آن را بازگفته‌اند. مناظر طبیعی، تفریح‌گاه‌ها، معماری، آداب و رسوم و… در این کتاب معرفی شده‌اند؛ مثلا در استان اصفهان روستاهای نشلج، ولوجرد، مصر، فرحزاد، گرمه، ایبانه، چوپانان و ورتون را به‌عنوان هدف گردشگری معرفی کرده‌اند.

سفر طلایی جاپهار با ۵۰ درصد تخفیف!



اگر در این ایام به منطقه آزاد چابهار سفر کنید تخفیف‌های ۵۰ تا ۵۰ درصدی در مراکز اقامتی، پذیرایی و تفریحی به مناسبت هفته گردشگری نصیبتان می‌شود.

این تخفیف‌ها شامل هتل لیپار و هتل فردوس (۵۰درصد تخفیف)، رستوران هتل صدف (۲۰درصد تخفیف در پذیرایی)، مجموعه پذیرایی کلاسیک (۲۰درصد تخفیف در خدمات کافی‌شاپ و ۱۰درصد تخفیف در رستوران)، مجموعه پذیرایی پلاژ ساحلی تیس (۱۰درصد تخفیف در اسکان)، کافه کتاب آزادی (۲۰درصد تخفیف)، کافی‌شاپ ایران زمین (۵درصد تخفیف)، پیتزاسیپ (۱۰درصد تخفیف) و کلیه غواصی پارک ساحلی لیپار(گشت تفریحی رایگان و خدمات گردشگری با ۲۰درصد تخفیف) است.

سه بنای قاجاری گلپایگان میراث ملی شدند



رئیس اداره میراث فرهنگی گلپایگان از ثبت سه اثر تاریخی مربوط به دوره قاجاریه در فهرست آثار ملی خبر داد.

به‌گزارش ایسنا، مصطفی قانونی اظهار کرد: این آثار شامل حمام رباط آقاحسین واقع در خیابان شهید احمدی، حمام سرریاطان در بافت تاریخی سرریاطان و عمارت مرحوم حاج حیدر سیفی در روستای سعیدآباد است.

به گفته او، پیش از این نیز مهارت طبع کباب گلپایگان، آیین پخت آتش حلیم در نخستین جمعه زمستان در شهر گلشهر و تکنیک هنر منبت در فهرست ملی میراث ناملموس به ثبت رسیده است.



رژه آتش نشانان

رژه یگان های پیاده و موتوری آتش نشانی شهرداری اصفهان صبح دیروز، به مناسبت هفتم مهر، روز آتش نشانی و ایمنی، با حضور مقامات شهری در میدان امام حسین (ع) اصفهان برگزار شد.



حمیدرضا نیکومرام
دبیر سرویس عکس



